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گروه سیاسی- حمید شهریاری: پس 
صداوسیما  اسلامی،  انقلاب  پیروزی  از 
که جزء آخرین پایگاه های رژیم پهلوی 
بود که توسط انقلابیون تسخیر شد، به 
دلیل اهمیت این دستگاه، جایگاه ویژه 
ای پیدا کرد و یک اصل یعنی اصل 175 
اسلامی  اساسی جمهوری  قانون  اولین 
به این رســانه اختصاص داده شد که 
در آمده بود: »در رســانه  های  گروهی  
) رادیو و تلویزیون  ( آزادی  انتشــارات  
و تبلیغات  طبق  موازین  اســلامی  باید 
تأمین  شــود. این  رســانه  ها زیر نظر 
مشترک  قوای  سه  گانه  قضائیه  ) شورای  
عالی  قضایی، مقننــه  و مجریه(  اداره  
معین   قانون   را  آن   ترتیب   خواهد شد. 

می  کند.«
پــس از تغییر قانون در همان اصل آمده 
است: »در صدا و سیمای  جمهوری  اسلامی  
ایران ، آزادی  بیان  و نشــر افــکار با رعایت  
موازین  اســلامی  و مصالح  کشور باید تأمین  
گــردد. نصب  و عزل  رئیس  ســازمان  صدا و 
ســیمای  جمهوری  اســلامی  ایران  با مقام  
رهبری  است  و شورایی  مرکب  از نمایندگان  
رئیــس  جمهــوری و رئیس  قــوه  قضائیه  و 
مجلس  شورای  اســلامی  ) هر کدام  دو نفر 
( نظارت  بر این  سازمان  خواهند داشت . خط 
مشی  و ترتیب  اداره  سازمان  و نظارت  بر آن  

را قانون  معین  می  کند.«
 این درحالی بود که خبرگزاری پارس که 
سابقه ای به مراتب بیشتر تلویزیون در ایران 
دارد و تقریبا هم ســن و ســال رادیو است، 
براساس قوانین جاری به عنوان رسانه رسمی 
کشور محسوب می شود و حتی تا سال های 
نچندان دور هر خبــر باید اول به تایید این 
خبرگزاری می رســید و سپس مجوز پخش 
در رادیو و تلویزیون و یــا روزنامه ها را پیدا 

می کرد.
ایجاد زاویه با دولت بعد از دوم 

خرداد
اما تقریبا بعد از دوم خرداد ســال 76 به 
دلیل زاویه هایی که روســای صداوسیما با 
روســای جمهوری بخصوص روسای اصلاح 
طلب داشــتند، گرایش این رسانه به سمت 

مخالفان دولت بیشتر بود تا خود دولت.
البته همــواره در ابتدای شــروع به کار 
دولت های جدید این رســانه از در دوستی 
با روســای جمهوری در می آید، اما پس از 
گذشته مدتی ســاز مخالف صداوسیما آغاز 
می شود. این موضوع را می توان در دولت های 
آقایان خاتمی، روحانی و اخیرا هم پزشکیان 

دید.
البته یادآوری ایــن موضوع فقط به این 
دلیل است که گفته شــود پیش از این نیز 
این رفتار سینوســی از مدیران صداوسیما 
دیده شــده اســت، چه در زمانی که حتی 
علی لاریجانی به عنوان رئیس صداوســیما 
بود و مجموعه برنامه هایــی با عنوان چراغ 

را تولیــد و پخش کرد و چــه در زمانی که 
حسن روحانی به عنوان رئیس جمهوری بود 
و حتی پویانمایی هایی از سوی سازمان اوج 
علیه مذاکرات هســته ای تولید و در شبکه 

پویا پخش می شد.
پیان ماه عسل دولت و صدا وسیما

این روزها نیز که انگار ماه عسل دولت و 
صداوسیما به پایان رسیده، این موضوع قابل 
پیش بینی بوده اســت. زیرا در این دستگاه 
عریض و طویل که هزاران نفر مشغول فعالیت 
هســتند و از بودجه کلانی از دولت بخاطر 
تولید برنامه هــای مختلف به بهانه مبارزه با 
تهاجم فرهنگی و یا اطلاع رســانی دریافت 
می کنند و حتی برخی از فرکانس های امواج 
را در اختیار دارد به شــکلی که محمدجواد 
آذری جهرمــی در زمان صــدارت خود بر 
وزارت ارتباطات تلاش بر این داشت که این 
فرکانس ها را در اختیار وزراتخانه متبوع خود 
قرار دهد ولی هرگز موفق نشد، همچنان بر 
طبل مخالفت بــا دولت هایی می کوبد که از 

نظر تفکر با آنها زاویه دارد.
انحصارگراتریــن  بایــد  را  صداوســیما 
دســتگاه های کشور دانســت، زیرا در طی 
سال های اخیر علاوه بر دریافت سرسام آور 
بودجه یعنی  24 همتی )هزار میلیارد تومان( 
در سال 1403 از دولت که بیشتر از بودجه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی )21 همتی 
در ســال 1403( است، در بخش های دیگر 
نیز درآمد دارد که می توان به آگهی ها، حق 
آبونمــان از مردم در قبوض برق، درآمدهای 
اخیر ســاترا برای نظارت و تایید برنامه های 
تولید شبکه خانگی و ... را به این موارد اضافه 

کرد، نام برد.
اما در سراســر جهان به غیــر از ایران، 
شــبکه های تلویزیونی خصوصــی از جلمه 
خبری، آموزشــی و ... با رعایــت موازین و 

سیاست های کشوری که در آن مکان دفتر 
دارند، مشــغول فعالیت هســتند و اقدام به 
انتشــار برنامه هایی براســاس سیاست های 
مسئولان رسانه ای خود می کنند که نشان 
دهنده گســترش تکثر در آن جامعه است، 

ولی در ایران این اتفاق رخ نداده است.
البته چند سال قبل علی مطهری نماینده 
مردم تهران طرحی را به مجلس آورد که در 
آن اجازه داده می شد که با تایید صدا وسیما 
و هیــات 6 نفره نظارت بر آن، شــبکه های 
خصوصی افتتاح شود و در کشور به فعالیت 
بپردازند که با لابی ســنگین صدا وسیما و 
قول پوشــش خبری برنامه های نمایندگان 
در شهرســتان ها، این موضوع از دستور کار 

خارج شد.
امــا این روزها که پیمــان جبلی رئیس 
صداوسیما است، در ایام انتخابات نیز به رغم 
تاکید رهبر انقلاب برای ایجاد شور انتخاباتی 
میان مردم جهت حضور در پای صندوق های 
رای، اقدام به سانسور مستندهای انتخاباتی 
پزشــکیان می کرد کــه با اعتراض ســتاد 

انتخاباتی وی مواجه شد.
البته ایــن موضوع دور از ذهن نبود، چرا 
که وقتی قائم مقام صداوســیما برادر رقیب 
اصلی پزشکیان یعنی جلیلی باشد و در دفتر 
رئیس ســازمان اقوام و نزدیکان وی حضور 
داشته باشند، اینگونه رفتارها عادی به نظر 
می رســد.حتی اگر ادعا شــود وی در زمان 

تبلیغات انتخاباتی به مرخصی رفته است.
سیاسی کاری در پوشش اخبار رئیس 

دولت
اگر به خاطر داشــته باشید نیز در اواخر 
دولت روحانی نیز، صداوســیما ســفرهای 
اســتانی و ســخنرانی های رئیس دولت را 
سانسور می کرد به شکلی که اختلافی میان 
این سازمان و سازمان برنامه بر سر پرداخت 

بودجه ایجاد شــد و دولت عنــوان می کرد 
که وقتی مراســم، برنامه هــا و اخبار رئیس 
جمهوری پوشــش داده نمی شود، پس چرا 
باید بودجه خزانه دولت به صداوســیما داده 
شــود؟ این روزها نیز به نظر می رسد که ماه 
عسل صداوسیما و دولت در حال اتمام است 
که معاونت سیاســی این ســازمان تصمیم 
می گیرد که تنها در بخش خبری ساعت 20 
شبکه چهار دیدار رئیس جمهوری با استاد 

محمدعلی موحد را پوشش دهد.
این موضوع باعث اعتراض دولت شد و در 
بیانیه ای این اقدام را با منطق سیاستگذاری 
رســانه ای و معیارهای ســردبیری حرفه ای 
در تعارض دانســته و آورده اســت: »بهتر 
اســت همکاران عزیز رســانه ملی، به جای 
بهانه جویی این را تبیین بفرمایند که با چه 
منطق و استدلالی در سطح سردبیری چنین 

تصمیمی را گرفته اند.«
به نظر می رسد تنها منطق و تدبیر برای 
عدم انعکاس خبر رئیس جمهوری که رهبر 
انقلاب موفقیت آنرا، موفقیت نظام می داند و 
همواره از ضعف رســانه ای در کشور انتقاد 
کرده انــد، همان منش و روش با روســای 
جمهوری پیش از پزشکیان یعنی خاتمی و 
روحانی باشد که باید گفت، همین اقدامات 
خودســرانه اســت که مرجع اصلی دریافت 
اخبار توسط مردم رسانه های آن سوی آبها و 
وابسته به بیگانگان هستند، زیرا رسانه ملی 
تنها براساس نظرات سیاسی یک گروه خاص 
اداره می شــود. باید گفت که اگر سرتا پای 
صداوســیما را نیز با بودجــه دولت و جیب 
مردم طلا بگیرنــد، بازهم مردم برای دیدن 
شبکه های  ســراغ  صداوســیما  برنامه های 
داخلــی نخواهنــد رفت، بلکــه دنبال چیز 
دیگــری نه از جنس داخــل در قاب جعبه 

جادویی رسانه ملی هستند.

رئیــس جمهــوری با اشــاره به 
اولویت دهی دولت به اقتصاد دریامحور 
و اهمیــت رونق این بخش بر رشــد، 
توســعه و آبادانی کشور تصریح کرد: 
به اجــرای طرح های  دولت مصمــم 

توسعه ای دریامحور است.
سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های 
توسعه دریامحور با تاکید بر منطقه ساحلی 
مکــران، صبح یکشــنبه به ریاســت دکتر 
مســعود پزشــکیان برگزار و ضمــن ارایه 
فرآیند  از  گزارش دســتگاه های مختلــف 
پیشــبرد اهداف تعیین شــده در جلسات 
گذشــته، در خصوص ســاختار، جایگاه و 
توســعه سواحل  فعالیت دســتگاه متولی 

مکران بحث و گفت وگو شد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اقتصاد 
دریامحور در توسعه کشور های برخوردار از 
این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی 
از اولویت های اصلی ما در دولت چهاردهم، 
ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای 

رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.
دکتر پزشــکیان با تاکید بــر اینکه باید 
دغدغه های مقام معظم رهبری را در ســند 
چشــم انداز، سیاست های کلی و برنامه های 
توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری 
اســت برنامه های توســعه ای ما با نگاهی 
وسیع، اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در 
اقتصاد و تکنولوژی به مقام برتر در منطقه 

تبدیل بشویم.
رئیس جمهــوری در ادامه با اشــاره به 
اینکه نگاه دولت، توســعه پایدار در سراسر 
جغرافیای کشــور اســت، گفت: مــا باید 
پراکندگــی طرح های توســعه ای را مدنظر 
قرار داده و توزیــع پروژه های عمرانی را در 
همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا شمال 

غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.

دکتر پزشــکیان ضمن دستور به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه برای نظارت دقیق 
بر نحوه بهره برداری از مجوزهای صادره در 
زمینه طرح های توســعه ای اظهار داشــت: 
شرکت هایی که متولی طرح های توسعه ای 
شده اند، باید با یک برنامه ریزی مشخص به 
ســرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید 
بماننــد. دولت  مجوزهای صــادره معطل 
نیــز در این زمینه مکلــف به نظارت دقیق 

می باشد.
کمبود برق و گاز را صادقانه 

با مردم در میان بگذارید
رئیــس جمهوری در جلســه با مدیران 
وزارت نیــرو و نفــت پیرامــون ســوخت 
نیروگاه های حرارتی کشور بر بیان صادقانه 

شرایط کشور در حوزه انرژی تأکید کرد.
دکتر مســعود پزشــکیان در نشستی با 
مدیران وزارت نیرو و نفت ضمن اســتماع 
نیروگاه هــای حرارتی  گــزارش ســوخت 
کشور گفت: شــرایط ناترازی انرژی کشور 
را صادقانــه با مردم مطــرح کنیم و از آنها 
بخواهیم که برای عبور از شــرایط بحرانی 
فعلــی قدم اول صرفه جویی اســت و برای 
هر پروژه ای که برای کاهش مصرف طراحی 
می کنید، پیوســت رسانه ای لازم را در نظر 

بگیرید.
رئیس جمهوری ضمن اشاره به مصرف 
بالای انرژی در کشــور افزود: این منطقی 
نیســت که حدود ســه برابر کشــورهای 
اروپایی در کشــور ما برق مصرف می شود. 
باید از تمام مسیرهایی که می توان مصرف 
را کاهش داد، بررســی و کم هزینه ترین ها 
را اجرا کنیم. می توان با کاهش دمای هوای 
ادارات دولتــی به صرفه جویــی انرژی در 

کشور کمک کرد.
رئیــس جمهوری ضمــن تأکید بر لزوم 

آغاز نهضت صرفه جویی در کشــور گفت: 
خــود من در خانه  از لباس گرم اســتفاده 
می کنم. دیگران هــم می توانند این کار را 
انجام دهند. می توان با کاهش دمای هوای 
ادارات دولتــی از طریــق کاهــش فعالیت 
سیســتم های گرمایشــی در انرژی صرفه 
جویی کرد تا بتوانیم برق و گاز بیشــتری 
به خانه های مردم برسانیم و خاموشی ها هم 

کمتر شود.
دکتر پزشکیان اظهار داشت:  ضمن این 
که تأکید دارم شــرایط فعلی و ناترازی در 
حــوزه انرژی را به مــردم صادقانه بگوییم، 
معتقدم از تمام رسانه ها به خصوص رسانه 
ملــی و نیز از ظرفیت روحانیــت و امامان 
جمعه بــرای توجیه مردم و کاهش مصرف 

انرژی در کشور باید بهره بگیریم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: توسعه 
شــبکه های توزیع انرژی اعم از برق و گاز 
در کشور متناسب با زیرساخت های موجود 
نیست و چاره ای جز صرفه جویی در مصرف 
انــرژی به خصوص گاز در شــرایط فعلی و 

سرمای هوا نداریم.
دکتر پزشــکیان همچنین با اشــاره به 
اهمیــت حفظ بــرق و گاز صنایع تولیدی 
گفــت: تا حد ممکــن بــرق و گاز صنایع 
تولیــدی را قطع نکنید چــون فعالیت آنها 
منجــر به تولید بیشــتر و بیــکاری کمتر 

خواهد شد.
در این جلســه وزیر نیــرو با توصیفی از 
شــرایط حاد تأمین انرژی در کشور گفت: 
امســال بر خلاف ســال قبل سرما یک ماه 
زودتر آغاز شده است و در صورتی که شاهد 
صرفه جویی در مصرف برق و گاز نباشــیم، 
ممکن است فعالیت برخی نیروگاه های برق 
ما که از ســوخت فسیلی استفاده می کنند، 
بــه دلیل عدم تأمین ســوخت مورد نیاز از 

مدار خارج شوند.
وزیر نفت در این جلسه از افزایش تولید 
نفت خام در طی 3 ماه گذشــته خبر داد و 
گفت: گاز تحویلی به شبکه نیز در این مدت 
افزایش داشته است اما امسال سرما زودتر 

آغاز شده و شاهد افزایش مصرف هستیم.
وزیر نفت یکی از مشــکلات کشــور را 
ظرفیــت پایین انتقال ســوخت به مناطق 
سردسیر کشور عنوان کرد و اظهار داشت: با 
توجه به محدودیت شبکه های انتقال اعم از 
خط لوله، ناوگان ریلی و حمل و نقل جاده ای 
برای رساندن ســوخت لازم به نیروگاه های 
شمال کشــور که مناطق سردسیر هستند، 
در تنگنا هســتیم و جلسات متعددی برای 

حل این مشکل برگزار کرده ایم.

در پایان جلسه مقرر شد که وزارت نیرو 
گزارش جامع و دقیقــی از بحران انرژی و 
تنگناهــای وزارت نیرو در تأمین ســوخت 
نیروگاه هــا به رئیس جمهــور ارائه دهند و 
ضمن ارائه پیشنهاداتی به جلسه سران قوا 

تصمیمات لازم در سطح کلان اتخاذ شود.
تأکید دکتر پزشکیان بر تسریع در 
ساخت کریدور ریلی رشت- آستارا

رئیس جمهوری در نشســتی با وزیر راه 
و شهرسازی و سفیر ایران در روسیه، ضمن 
بررســی آخرین گزارش ها، بر تســریع در 
ســاخت کریدور خط آهن شمال جنوب از 

مسیر آستارا به رشت تأکید کرد.
در این نشســت آخرین اقدامات مربوط 
به ســاخت کریدور ریلی شمال - جنوب از 
آستارا به رشت و نیز خط آهن پارس آباد به 
بندر عباس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دکتر پزشــکیان در این جلسه با تاکید 
بر سرعت بخشــی عملیات تملک اراضی در 
طول این مسیر گفت: تملک اراضی در طول 
این مســیر باید هر چه سریع تر انجام شود. 
تمامی دســتورات لازم بــرای تأمین منابع 
لازم جهت تملک اراضی صادر خواهد شــد 
و لازم است وزارت راه و شهرسازی هر چه 

سریع تر این کار را انجام دهد.
در این جلســه فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی ضمن توصیف موانع پیش روی 
این پــروژه اصلی ترین مانــع را محدودیت 
منابع در تملک اراضی دانســت که رئیس 
جمهور دستور مســاعدت در این زمینه را 

صادر کرد.
کاظم جلالی ســفیر ایران در روسیه نیز 
در این جلسه از اهتمام روس ها برای اجرای 
این پروژه گزارش کرد و از تمایل آنان برای 
پیشبرد سریع تر مسیرهای حمل و نقل بار 
از جنوب تاکید کرد. او همچنین به تمایل 
روس ها بــرای اجرای خط آهــن از پارس 
آبــاد تا بندر عباس به صورت مجزا اشــاره 
کــرد و گفت: روس ها عــلاوه بر خط آهن 
رشت- آستارا تمایل دارند با سرمایه گذاری 
خودشان خط آهنی با عرض ریلی استاندارد 
روســی از پارس آباد تا بندر عباس تاسیس 
کننــد. رئیس جمهوری در این جلســه از 
ســاخت هر دو خط آهن استقبال کرده و 
گفت: گســترش خطوط آهن از شمال به 
جنوب به نفع مردم و اقتصاد کشــور است 
و از آن اســتقبال می کنیــم. این دو خط 
می توانند علاوه بر تأمین نیازهای روسیه، با 
اجرای توامان و ترکیبی خط ریلی استاندارد 
خودمان منشــاء خدمات و اتفاقات خوبی 

برای کشور باشد.

»مردمسالاری«اقداماتصداوسیمادرسانسورخبریپزشکیانرابررسیمیکند

نقش تندروها در تقابل صداوسیما با دولت

تاکیدپزشکیانبهاولویتدهیاقتصاددریامحور

پیامتبریکدکترپزشکیانبهسلطانعمان
رئیس جمهوری در پیامی فرارسیدن روز ملی عمان را به سلطان هیثم بن 

طارق و مردم این کشور تبریک گفت.
دکتر مســعود پزشــکیان در پیامی به آقای »هیثم بن طارق آل ســعید« 
سلطان عمان، ضمن تبریک فرارسیدن روز ملی این کشور اظهار داشت: دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران در ادامه سیاست همسایگی به عنوان راهبرد 
سیاست خارجی، تصمیم دارد با توجه به روابط تاریخی مستحکم و پیوندهای 
عمیق میان دو ملت، گام های جدیدی در زمینه گســترش روابط با ســلطنت 

عمان بردارد.
انتصابمحمودامانیطهرانی

بهسمتدبیرکلشورایعالیآموزشوپرورش
رئیــس جمهــور در حکمی محمود امانــی طهرانی را به ســمت دبیرکل 

شورای عالی آموزش و پرورش منصوب کرد.
دکتر مســعود پزشــکیان در حکم انتصاب محمود امانی طهرانی به سمت 
»دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش« آورده است: امید است با اتکال به 
خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشــور اخلاقی کارگــزاران دولت چهاردهم؛ ضمن نظارت بر حســن اجرای 
مصوبات، نسبت به پشــتیبانی علمی، پژوهشی و خدماتی متناسب با وظایف 
و ماموریت های شــورا و توسعه نظام اطلاع رســانی به مردم، مراجع ذیربط و 

سازمان های بین  المللی حسب شرح تکالیف مقرر در قانون مجدانه بکوشید.
متن کامل این حکم به شــرح زیر اســت؛ در اجرای ماده )3( و بند )الف( 
ماده )8( لایحه قانونی راجع به تشــکیل شورای عالی آموزش و پرورش مصوب 
27 بهمن 1358 شــورای انقلاب اسلامی ایران و ماده )7( آیین نامه داخلی آن 
شورا مصوب 27 بهمن 1381 هیات محترم وزیران، با عنایت به پیشنهاد وزیر 
محترم آموزش و پرورش و موافقت شورای یاد شده، به موجب این حکم برای 
مدت چهار ســال به عنوان »دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش« منصوب 

می شوید.
امید اســت با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ ضمن 
نظارت بر حسن اجرای مصوبات، نسبت به پشتیبانی علمی، پژوهشی و خدماتی 
متناســب با وظایف و ماموریت های شورا و توسعه نظام اطلاع رسانی به مردم، 
مراجع ذیربط و ســازمان های بین  المللی حســب شرح تکالیف مقرر در قانون 

مجدانه بکوشید.

انتخاباستانداراناردبیلوگلستان
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: در جلسه امروز هیات دولت مسعود 
امامی یگانه به عنوان اســتاندار اردبیل وعلی اصغر طهماسبی استاندار گلستان 

انتخاب شدند.
مهاجرانی ادامه داد: طهماسبی از اهالی بومی استان گلستان است.

گفتنی است، امامی یگانه  در ســال 13۹8، معاون هماهنگی امورعمرانی 
اســتانداری اردبیل بود وی در سال 13۹8 از سوی وزیر کشور وقت به عنوان 
فرماندار اردبیل منصوب شد و در بازه زمانی 13۹8 الی 1400 به مدت دو نیم 
سال در این سمت مشغول فعالیت بود و با آغاز به کار دولت سیزدهم از سمت 

خود برکنار گردید.
استاندار جدید گلستان نیز متولد شهرستان بندرگز است. معاون سیاسی، 
امنیتی استاندار گلستان، مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

گرگان از جمله سوابق وی است.

ربیعی:
خالصسازیوجاروکردنمشکلات
بهزیرفرشمشکلیراحلنکرد

دســتیار اجتماعــی رئیس جمهوری پــس از حضور در تجمــع اعتراضی 
بازنشســتگان صنعت نفت و گفت  وگو با آنــان، تاکید کرد: نباید در این نقطه 
می ایستادیم، اما خالص سازی و جاروکردن مشکلات به زیر فرش ، نه تنها مشکلی 

را حل نکرد، بلکه به گسترش آن نیز دامن زد.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »همین الان، در حین پیاده روی با جمعیت معترض بازنشستگان 
صنعت نفت برخورد کردم. به میان شان رفتم و با آنها به گفت وشنود پرداختم. 
طیف مختلفی از خواسته ها در میان صحبت هایشان وجود داشت. نباید در این 
نقطه می ایستادیم اما خالص سازی و جاروکردن مشکلات به زیر فرش ، نه تنها 

مشکلی را حل نکرد بلکه به گسترش آن نیز دامن زد.
موضوع حفظ و بهبود ســطح معیشــتی کارگــران، بازنشســتگان، افراد 
دارای معلولیت و.... به رغم تمام ســختی ها و مشکلات، خصوصا ناترازی های 
عمیق بودجه که تاکنون از چشــم ها پنهان نگاه داشته شده بود، از مهم ترین 
اولویت هاســت که نیازمنــد درک عمومی و مشــترک و اهتمام همگان برای 

سامان دادن است.«

بهرهبردنازظرفیتایرانیاننخبه
هدفاصلاحقانونانتصابدرمشاغلحساس

معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه منع مطلق، امکانی را از مدیریت 
کشور ســلب کرده اســت، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا 2 نفر نیست بلکه 
فهرستی از افراد نخبه و دانشمند ایرانی وجود دارد که فرزند آنها 40 سال قبل 
به خارج از کشور رفته است اما این فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته 
است. معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه امکان استفاده از دانشمندان 
دو تابعیتی یا تابعیت خانواده از مدیریت ســلب شده است، گفت: هدف لایحه 
اصلاح قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشاغل حساس، بهره بردن از ظرفیت 

ایرانیان نخبه در مراکز علمی، پژوهشی و شرکت های دانش بنیان است.
بــه گزارش جماران، حجت الاســلام مجید انصــاری در صحن علنی روز 
یکشــنبه مجلس و در جریان دفاع از یک فوریــت »لایحه اصلاح قانون نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« گفت: یکی از شروط انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس عدم تابعیت مضاعف برای خود فرد، همسر و فرزندان او است. 
از آنجایی که این قید به صورت مطلق آمده، مشــکلاتی را برای دســتگاه های 

مختلف ایجاد کرده است.
معــاون حقوقی رئیس جمهوری از جمله اشــکال تابعیت را تابعیت قهری 
عنوان کرد و یادآور شــد: 33 کشور در حال حاضر تابعیت ناشی از تولد فرزند 
را به رسمیت شناخته اند و 32 کشور نیز به صورت مشروط این مسئله را قبول 
کردند. وی با اشــاره به مراودات زیادی که جمهوری اســلامی با همسایگان و 
کشــورهای مختلف دارد، تصریح کرد: تعــدادی از مدیران متعهد و انقلابی ما 
در کشــورهای مختلف برای تحصیل یا به واسطه ماموریت زندگی کرده اند و 
بعضی از فرزندان آنها در این کشورها به دنیا آمده اند اما در حال حاضر به کشور 

بازگشته اند و مشغول خدمت هستند.
انصاری تاکید کرد: کشــورهایی که تابعیت قهری را پذیرفته اند اگر فرزند 
مســئولان در این کشورها به دنیا آمده باشــند، امکان استفاده از خدمات این 

عزیزان طبق ماده 2 قانون مذکور وجود ندارد.
وی ادامه داد: با توجه به مراودات گسترده ای که با کشورهای جنوبی، مجاور 
و همســایگان داریم، بعضا به دلیل طولانی بــودن دوران خدمت افراد در این 
کشورها، ممکن اســت کارکنان در این کشــورها ازدواج و همسری اهل این 
کشورها داشته باشند. اما برای ادامه خدمت دچار مشکل شده اند و این مشکل 
در مراکز علمی، مراکز پژوهشی، شرکت های دانش بنیان وجود دارد و ضروری 

است از دانشمندان ایرانی مقیم خارج از کشور استفاده کنیم.
انصاری با بیان اینکه منع مطلق، امکانی را از مدیریت کشــور ســلب کرده 
است، تصریح کرد: موضوع یک نفر یا 2 نفر نیست بلکه فهرستی از افراد نخبه 
و دانشمند ایرانی وجود دارد که فرزند آنها 40 سال قبل به خارج از کشور رفته 

است اما این فرد متخصص در داخل کشور حضور داشته است.
معــاون حقوقی رئیس جمهوری تاکید کرد: پیشــنهاد دولت این بوده که 
تابعیت فرد، شرط قطعی باشــد و دارا بودن تابعیت همسر و فرزند به صورت 
مطلق ممنوع نباشــد. اما دولت سه گزینه و پیشــنهاد دیگر نیز دارد که اگر 

نمایندگان به اصل موضوع رأی بدهند امکان طرح آن ها وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: از جمله این پیشنهادات این است که اگر ضرورتی ایجاد 
شد و فرزند یا همســر فرد دارای تابعیت بود این موارد در کمیته خاص مورد 
بررســی قرار بگیرد. گزینه دیگر این است که اگر مورد اضطراری پیش آمد با 

پیشنهاد دستگاه مربوطه و تائید رئیس قوه استفاده از فرد انجام شود.

دولت

دیداروزیردفاعبابشاراسد
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با رئیس جمهور سوریه 
دیدار کرد. به گزارش ایســنا، بشــار اسد رئیس جمهوری 
سوریه و سرتیپ نصیرزاده در این دیدار در خصوص مسائل 
دفاعی و امنیتی در منطقه و تقویت همکاری  های دو کشور 
برای مقابله با تروریســم و برچیدن ساختار آن به گونه ای 
که در خدمت ثبات و امنیت منطقه باشد، گفت وگو کردند.

بشــار اســد در این دیدار در خصوص مسائل دفاعی و 
امنیتی در منطقه و تقویت همکاری های دو کشــور برای 
مقابله با تروریسم و  برچیدن ساختار آن در راستای ثبات و 
امنیت منطقه با وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران گفت وگو 
کرد. رئیس جمهوری سوریه در این دیدار تاکید کرد که از 
بین بردن تروریسم یک مسئولیت منطقه ای و بین المللی 
است؛ چراکه خطرات آن همه مردم جهان را تهدید می کند.

در ادامه ســفر وزیر دفاع به سوریه، امیر سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده وزیر دفاع کشــورمان ظهر روز یکشــنبه با 
سرلشــکر کفا ملحم دبیر شورای عالی امنیت ملی سوریه 
دیدار و گفت  وگو کرد. در این دیدار بر تقویت تعاملات دو 
کشور در حوزه های مختلف به ویژه عرصه دفاعی و امنیتی 
با هدف ریشه کن نمودن تروریسم و استمرار همکاری در 

گسترش صلح و ثبات در منطقه تاکید شد.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران نیز با تاکید بر حمایت 
راهبردی جمهوری اســلامی ایران از ســوریه در مبارزه با 
تروریســم و گســترش صلح و ثبات در منطقه بر استمرار 
پشتیبانی ایران از محور مقاومت، دولت و ملت سوریه تاکید 
کرد. دبیر شورای امنیت ملی سوریه در این دیدار از موضع 
شــرافتمندانه مقام معظم رهبــری در حمایت از مقاومت 
تمجید نمود و آن را مایه قوت قلب مردم منطقه بر شمرد.

امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده صبح روز یکشنبه نیز 
با »سپهبد علی عباس« وزیر دفاع سوریه دیدار و گفت وگو 
کرد. وی همچنین با »سپهبد عبدالکریم محمود ابراهیم« 
رئیس ستاد مشــترک کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
دیدار کرد. همچنین امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شامگاه شنبه در بدو 
ورود به دمشق در جمع خبرنگاران با تاکید بر نقش بسیار 
پر رنگ و راهبردی ســوریه در سیاست خارجی جمهوری 
اســلامی ایران افزود: به همین مناسبت بنا به دعوت وزیر 

دفاع سوریه به دمشق سفر کردم.
وی تاکید کرد: در این سفر دیداری با مقام های سیاسی 
و دفاعی خواهیم داشت و جنبه های مختلف را به ویژه در 
حوزه دفاعی و امنیتی بررسی خواهیم کرد تا ببینیم چگونه 

آنها را تقویت و تحکیم کرد.
امیر نصیرزاده افزود: روابط ایران و ســوریه رو به توسعه 

است و در شرایط حساس همدیگر را پشتیبانی می کنیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار داشت: بنا 
بــه توصیه رهبر معظم انقلاب، آمادگی پشــتیبانی از این 
کشور دوست و شریک راهبردی را داریم و راه های توسعه 
را بررسی می کنیم. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده در سفر به سوریه با مقامات دولت این 
کشــور از جمله رئیس جمهوری و وزیر دفاع دیدار و گفت 
وگو خواهد کرد. تقویت، تحکیم روابط و همکارهای دفاعی 
دوجانبــه، تاکید بر نقش محوری کشــورهای منطقه در 
تامین امنیت، ضرورت خروج نیروهای فرا منطقه ای، ادامه 
همکاری دو جانبه برای مقابله با اشکال مختلف تروریسم و 
همچنین بررسی تحولات میدانی منطقه و جبهه مقاومت 
از محورهای سفر وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به 
ســوریه اعلام شده است. روابط ایران و سوریه در حوزهای 
مختلف راهبردی و دارای ســابقه تاریخی طولانی است و 
دیدار امیر ســرتیپ نصیرزاده نخستین ســفر وزیر دفاع 
جمهوری اسلامی ایران به سوریه در دولت چهاردهم و در 
ادامه سفرهای مقام های سیاسی تهران به این کشور است.

سرلشکرسلامی:
ترکیبیازاقتدار،مقاومتوایستادگی

رادرغزهشاهدیم
فرمانده سپاه پاســداران، میدان سخت کنونی در غزه 
و لبنان را از آثار وجودی حرکت ســپاه برشــمرد و تاکید 
کرد که ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایســتادگی را درغزه 
شاهدیم. به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر حسین سلامی 
در آیین تکریم و معارفه فرمانده جدید دانشــگاه افسری 
و تربیت پاســداری امام حســین) ع( گفت: سپاه رسالت 

عظیمی را برعهده دارد.
وی افزود: بخش اعظمی از تاریخ اسلام در عصر کنونی 
با همت بلند و اراده های مستحکم و قلب های مطمئن سپاه 
در حال تکوین و شــکل گرفتن است. بخش مهمی از راه 
طی شــده است. اسلام از دل شب های تیره و تار شب های 

طاغوت طلوع کرده است.
ســردار سلامی با بیان اینکه چشم در چشم دشمن در 
صحنه های سهمگینی ملاقات کرده ایم، افزود: به فضل الهی 
از آن توطئه های مرموز تجزیه طلبی تا آن جنگ بزرگ که 
امپراتوری ها دست به دست هم داده بودند برای جدا کردن 
ملت ایران و حاکمیت یافتن مجدد بر سرنوشت آنان، آنجا 

هم دست در دست هم در برابر آنها قدرتمند ایستادیم.
فرمانده ســپاه پاســداران خاطرنشــان کرد: نخستین 
فرماندهان ســپاه با قدم های ثابــت و گام های مطمئن در 
کنار برادران عزیز و غیرتمند ارتش و بسیج زیباترین شکوه 
مقاومت را به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که اسلام در 
برابر کفار تسلیم نمی شود. وی افزود: با فداکاری پاسداران 
و بسیجیان و ارتش نظریه اجبار غرب متلاشی شد هرچند 
که جنگ پایان نیافت، اما موضوعات و میدان های آن تغییر 
کرده اســت. شکوه انسان در وجود پاسداران و بسیجیان و 

ارتشیان در میدان های نبرد تجلی و ارتقاء یافت.
سردار ســلامی اظهار کرد: میدان ســخت کنونی در 
غــزه و لبنان از آثار وجودی حرکت ســپاه اســت. مردان 
غیور عاشــورایی بی اعتنا به پهپادها و توپ ها به دشــمن 
یورش می برند. زنان غزه شب ها با حجاب کامل می خوابند. 
کــودکان غزه بیــش از دیگران شــهادتین را می خوانند. 
ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را در آنجا شاهدیم. 

سپاه به چنین انسانهایی محتاج است.
فرمانده سپاه گفت: دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
چنین انسانهایی است. دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش 
انسانهای مقتدر، مقاوم و با مسوولیت است. دلیل منصوب 
شدن بهترین فرماندهان سپاه در دانشگاه امام حسین)ع( 

نیز همین است. 
وی ادامه داد: تغییرات اساســی زیرساختی در دانشگاه 
امام حسین)ع( در دوره مدیریتی سردار نعمان غلامی که 
جزو اقدامات کم نظیر در این دانشــگاه بود، انجام گرفت. 
ایشــان در طول جنگ در میدان حاضــر و فعال بود و در 
محرومیت زدایی از سیستان و بلوچستان در وسط میدان 
بود. ایشان از ذخایر سپاه است که در مناصب دیگر به کار 

گرفته خواهد شد.
سردار سلامی ادامه داد: سردار محمد کرمی هم همان 
ویژگی ها را دارند. ایشــان در سیستان و بلوچستان بسیار 
درخشــان عمل کرد به نحوی که همه مقامات اســتان از 

ایشان رضایت داشتند. 

دفاعی


